SEGUNDA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20122 CADERNO 8

prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2011/52139-5, que trata da
Prestação de Contas da(o) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ, referente ao
Convênio ADEPARÁ nº003/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 688/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). FRANCISCO SÁVIO FERNANDEZ MILEO
, Diretor Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2010/50900-0, que trata da Prestação de Contas
da(o) INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ,
referente ao Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 689/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). WILLIAMSON DO BRASIL DE SOUSA
LIMA, Diretor Presidente à época, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2011/51647-5, que trata da Prestação de
Contas da(o) EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Exercício Financeiro
de 2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 690-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). FRANCISCO CHAVES FRANCO,
Prefeito , para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/50679-9, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, referente
ao Convênio SEEL nº076/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 690-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05,
06 e 07.11.2012, o(a) Sr(a). MARCOS VINÍCIUS EIRÓ DO
NASCIMENTO, Secretário da SEEL, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/50679-9, que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO
NORTE, referente ao Convênio SEEL nº076/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 691-A /2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). MARIA CONCEIÇÃO SOUSA OLIVEIRA
, Responsável no período de 07/01/2011 a 04/09/2011, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2012/50400-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) HOSPITAL REGIONAL DE
TUCURUÍ, referente ao Exercício Financeiro de 2011.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 691-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA ARIAS,
Responsável no período de 05/09/2011 a 24/11/2011, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,

apresente defesa nos autos do Processo nº. 2012/50400-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) HOSPITAL REGIONAL DE
TUCURUÍ, referente ao Exercício Financeiro de 2011.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 691-C/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR,
Responsável no período de 25/11/2011 a 31/12/2011, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2012/50400-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) HOSPITAL REGIONAL DE
TUCURUÍ, referente ao Exercício Financeiro de 2011.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 692-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). EDILSON RODRIGUES DE SOUZA,
Responsável no período de 08/06/2010 a 09/11/2010, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2012/51592-2, que
trata da Inspeção Extraordinária realizada junto a COSANPA
da(o) COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ, referente ao .
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 692-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). SÉRGIO RODRIGUES DE LA ROQUE,
Responsável no período de 10/11/2010 a 31/12/2010, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2012/51592-2, que
trata da Inspeção Extraordinária realizada junto a COSANPA
da(o) COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ, referente ao .
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 693/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). DUCIOMAR GOMES DA COSTA, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/52947-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BELÉM, referente ao Convênio SEPOF nº439/2006.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 694/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). JAMIL ASSAD NETO, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/51327-5, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONITO, referente ao Convênio SESPA nº80/2007.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 695/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50035-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRAGANÇA, referente ao Convênio SEEL nº70/2007.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 696/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51637-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHAL, referente ao Convênio SESPA nº11/2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 697-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). LUIZ GONZAGA LEITE LOPES ,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/53128-6, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, referente ao
Convênio SEJUDH nº001/2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 697-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO,
Secretária à época da SEJUDH, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2011/53128-6, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA,
referente ao Convênio SEJUDH nº001/2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 698/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). NASCIMENTO BERNARDO OLIVEIRA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/50853-0, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) CENTRO DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DE ELDORADO,
referente ao Convênio ALEPA nº049/2007.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 699/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). NIZANDRO CORRÊA LOPES, Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2012/51170-6,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) INSTITUTO
DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO EXPEDITO CORRÊA,
referente ao Convênio ALEPA nº141/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 700/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). TARCILO FERREIRA DOS SANTOS,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/50842-8, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PRODUTORES RURAIS
DE CUMII, referente ao Convênio ALEPA nº044/2007.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº 701/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.